
داخل اتوبوس نشسته بود؛ حدودا هجده 
ساله به نظر می رسید. سرش را به شیشه 
اتوبوس تکیه داده بــود و بیرون را بدون 
اینکه احساســی در چهره یا چشمانش 
نمایان شــود نگاه می کرد. اصلا شــاید 
نمی دید، فقط نگاه می کرد. بعد از مدتی 
ســه  عدد قرص را خیلی  راحت  با مقدار 
کمی آب  بلعید! با تعجب  نگاهش  کردم . 
گفــت: »دیازپام 10بود.« گفتم : »ســه  
تا قرص  با هم  زیاد نیســت ؟« گفت : »نه  
تازه  همین  هم  اثر نمی کند، می خواهم 
همین کــه به خانــه رســیدم اثر کند 
شــاید بخوابم.«پرســیدم : »چرا چنین  
قرص هایی  را می خــوری ؟« جواب داد : 
»سرم  درد می کند و بی حوصله ام.« گفتم : 
»مسکن های  ضعیف تری  هم  هست . چرا 
از یك  آرام بخش  اســتفاده  می کنی ؟« 
گفت :»مدتی  پیش  که  شــب ها خوابم  
نمی برد، به  دکتــر مراجعه  کردم ؛ این ها 
را داد. الان  هم  دیگر باید ســه تا ســه تا 
بخورم  وگرنه  جواب  نمی دهد. قرص های  
ضعیف تری  مثل  استامینوفن  و آکسار هم  

که  اصلا اثر  ندارد .«
تقریبا غیرممکن  اســت  اثری  از انواع  و 
اقسام  مســکن ها و آرام بخش ها نیابید.
امروزه، در جامعه جوانانی را مشــاهده 
می کنیم کــه ســردرگریبان، مبهوت، 
افســرده و عصبی هســتند؛ چهره های 
درهم کشیده ای دارند و هر کس به آن ها 
می رسد می گوید، مگر کشتی هایت غرق 
شــده! به راحتی این مکالمات در میان 
مردم رواج یافته و به راحتی اصطلاحاتی 
مانند »عصبی است« یا »دچار افسردگی 
شده« به مکالمات همیشگی میان مردم 
تبدیل شده است. از سوی دیگرمطبوعات 
و رسانه ها، آمارهای مختلفی از افسردگی 
مردم ایران و شیوع افسردگی، وسواس 
و مصرف قرص های آرام بخش و مسکن 
ارائه می دهند. مصرف  قرص های  مسکن  
و آرام بخش،  به  جزئــی  از زندگی  روزمره  
بسیاری  از افراد پیر و جوان تبدیل  شده  
اســت . این در حالی اســت  که  حمل و 
به همراه داشتن مســکن های خفیفی 

مثل »استامینوفن« درکشورهای  عرب  
همسایه  جرم  محســوب  می شود و افراد 
حامل را به عنــوان حمل مــواد قاچاق 
دستگیر می  کنند.هاشــمی قاضی زاده، 
وزیر پیشین بهداشــت بارها نرخ بالای 
افسردگی ایرانیان را رســانه ای کرد و با 
استناد به آمارهای داخلی و موسسه های 
بین المللی به ضرورت درمــان این درد 
ناســور تاکید می کرد. وزیر بهداشــت 
کنونی نیز مانند وزرای بهداشــت سابق 
هر از چند گاهی به شــیوع افسردگی در 
جامعه هشدارمی دهد.ســعیدنمکی، در 
دیدار با نماینده ولی فقیــه و امام جمعه 
زنجان، ضمن هشدار به شیوع افسردگی 
در کشور، بیماری های روانی به خصوص 
افسردگی را از عوامل مهم رغبت به اعتیاد، 
خودکشی و خشــونت دانست.آمارهای 
جهانی نیز به شیوع افسردگی در کشور 
صحه می گذارند. بر اساس گزارش شبکه 
 - )SDSN( راه حل های توســعه پایدار

نهادی زیر نظر سازمان ملل متحد که از 
سال 2012 آغاز به کار کرده است، طی 
سال 2017 ایران در انتهای جدول شادی 
و جزء کشورهای غمگین دنیا به حساب 
می آید. در حالی که مسئولان و آمارهای 
داخلی و بین المللی به شیوع افسردگی 
در کشــور صحه می گذارند، بسیاری از 
جامعه شناســان و کنش گران اجتماعی 
نیز معتقدند، غم و اندوه در جامعه ایران 
نهادینه شده و فرهنگ سوگواری ایرانیان 
بر فرهنگ شادمانی شــان پیشی گرفته 
است.براساس آمار وزارت بهداشت، ایران 
نزدیك به 50درصد از مــردم تهران به 
یکی از انواع اختلالات روانی و برخی نیز 
به چند نوع اختلال روانی دچار هستند.

این در حالی است که بیشتر کار شناسان، 
کاهش شــادی در جامعه را از مهم ترین 

علل بروز این اختلالات می دانند.
ایرانیان بی حوصله هستند؛ 

نه افسرده

برخــی جامعه شناســان معتقدند: »در 
ایران  نیز مانند بســیاری  دیگــر از نقاط  
دنیا ۹0درصد افرادی  که  به  روان پزشك  

مراجعه  می کنند، راه  را اشتباه  رفته اند.«
دکتر مصطفی اقلیما، می گوید: بیماری  
مردم  ایــران  برخلاف  آنچه  رایج  شــده  

افسردگی  نیست . 
مردم  ایران  دچار بی هدفــی ، ناامیدی  و 
بی حوصلگــی  شــده اند.به گفتــه وی: 
بیماری  باید ریشه  ارگانیك  داشته  باشد؛ 
درحالی  که  مردم  مــا عموما دچار چنین  
مشــکلی  نیســتند. آنچه  ایرانیان  را به  
رخوت  کشانده  و آن ها را به  ظاهر افسرده  
می  کند، مسائل  مختلف  است ؛ مسائلی  
که  ریشه  ارگانیك  یا شخصی  ندارند بلکه  
ناشــی  از شــرایط  اجتماعی ، اقتصادی ، 
سیاسی  و خانوادگی  است .اگر دختر جوان  
شب ها دچار بی  خوابی  می  شود، به  علت  
بیماری  های  عصبی  نیست؛  بلکه  به  دلیل  
بیکاری  و بی  هدفی  در زندگی  است ؛ زیرا 

امکان  اشــتغال و  ادامه  تحصیل  محدود 
است . محدویت های  عرفی  و خانوادگی،  
مانع  فعالیت  های  بســیاری  می شــوند. 
تفریحات  زیادی  برای  جوان، وجود ندارد و 
او مجبور است  تمام  روز خود را تنها سپری  
کند؛ بدون  آنکه  هدف  خاصی  برای  زندگی   
یا امیدی  به  آینده  داشته  باشد. جوانان ،کم  
و بیش  با همین  مشــکلات  مواجهند؛ یا 
بیکارند یا شغل شان  را بر اساس  توانایی  ها، 
استعدادها و علایق شان  انتخاب  نکرده  اند، 
درآمد آن ها کفاف مخارج شان  را نمی دهد.
در چنین  شرایطی  است  که  افراد اعتماد و 
امید خود را به  آینده  از دست  می دهند و 
چون  هدف  ویژه  ای  ندارند، برنامه ریزی  
خاصی  نیز برای  زندگی  خود و پیشرفت  به  
سوی  کمال  درنظر نمی  گیرند. نخستین  
نتیجه  چنیــن  شــرایطی،  بی توجهی  و 
بی حوصلگی  است  یا واکنش های  عصبی  
تند و پرخاشــجویانه .وی ادامه می دهد: 
کارمند اداره  دایما باید نگرانی  داشته  باشد 
که  تا کی  می تواند شغلش  را حفظ  کند و 
در صورت  اخــراج  هیچ  حق  اظهارنظری  
ندارد. از ســوی  دیگر شاهد تبعیض  ها و 
بی عدالتی های  مکــرر در محل  کار خود 
بوده و معتقد است  جایگاهش  با توجه  به  
توانایی ها و فعالیتی  که  می  کند عادلانه  
نیســت ؛ تحت  چنین  شــرایطی  کاملا 
طبیعی  است  که  افراد دچار مشکل  شوند 
و به  روان پزشــك  مراجعه  کنند. اما یك  
روان پزشك  برای  یافتن  علت  مشکلات  
پیش  آمده  برای  این افراد، چقدر تلاش  
می  کند و بعد از چند دقیقه  حرف  زدن  با 
مراجعه  کننده  به  این  نتیجه  می  رسد که  او 
دچار بیماری  هایی  مانند افسردگی  است  
و با تجویز قرص های اعصاب و آرام بخش، 
سراغ مراجعه کننده بعدی می رود؛ بدون  
آنکه  به  دنبال  رفع  مشــکلات  موجود و 
عوامل  ایجاد حالت  های  آزار دهنده  باشد. 
درحالی که  همین  قرص ها و داروها تنها 
افراد را بی خیال تر می کنــد و هر بار فرد 
مجبور است  برای  به  دســت  آوردن  این  
آرامش  کذایــی،  دوز دارو را بالاتر ببرد و 
هر روز به  ســمت  بی  خیالی  که  پویایی  و 
سرزندگی  و شادابی  را از او می گیرد، سوق 

داده شود.

در استان مرکزی محقق شد:

نشست خبری طرح ضیافت الهی

نشســت خبری »طرح ضیافــت الهی«، با 
حضور مدیر کل اوقاف و امور خیریه اســتان 
 مرکزی برگزار شد. حجت الاسلام والمسلمین 
حســین دلاوری، در نشســت خبری طرح 
ضیافــت الهــی به مناســبت مــاه مبارک 
رمضان اظهار کرد: طرح ضیافت الهی از 1۶ 
اردیبهشت ماه تا 15 خردادماه در سطح 70 
بقعه برگزار می شود. وی تصریح کرد: برگزاری 
1۶ برنامه کارویژه فرهنگی و اجتماعی شامل 
برگزاری تفســیر قرآن کریــم در 22 بقعه 
توسط اساتید تفســیر قرآن کریم، برگزاری 
ترتیل خوانی در سطح ۳۶ بقعه، سفره افطاری 
در ســطح ۴1 بقاع و برگزاری محافل انس با 
قرآن کریم با حضور قاریان کشــوری و بین 
المللی در سطح 17 بقعه و... است. مدیرکل 
اوقاف و امورخیریه استان مرکزی، برگزاری 
خیمه معرفت را از دیگر برنامه های این اداره 
کل ویژه ماه مبارک رمضان عنوان کرد و اظهار 
داشت: آماده سازی محوطه ها و شبستان ها 
و تهیه قرآن و مفاتیح جدید، برگزاری ســه 
وعده نمــاز و اجرای قرائت ادعیه مشــترک 
ماه رمضان، پاســخ به شبهات دینی، بخشی 
دیگر از این برنامه هاست. دلاوری از تشکیل 
ســتاد ویژه طرح ضیافت الهی در شهرهای 
استان خبر داد و بیان کرد: مراسم غبارروبی و 
عطرافشانی امام زادگان و بقاع متبرکه استان 
هم زمان با آخرین جمعه ماه شعبان به همراه 
قرائت خطبه معروف پیامبــر اکرم )ص( در 
سطح استان برگزار می شود. وی افزود: ترویج 
فرهنگ افطاری ساده، فعال سازی خیمه های 
معرفت، پذیرایی و اســکان مبلغان، تبلیغ و 
ترویج فرهنگ وقف و طــرح ضیافت الهی، 
برگزاری ویژه برنامه خدیجه مادر امت مصادف 
با دهم ماه مبارک رمضان، برگزاری جشــن 
میلاد کریــم اهل بیت امام حســن مجتبی 
)ع(، برگزاری مراسم شــب قدر و... از دیگر 
برنامه های پیش بینی شده ماه رمضان است. 

رئیس اجرائیات پلیس راهور فاتب خبر داد:

برخورد با تخلف های 
اتوبوس های شرکت واحد

مریم یــادگاری- گروه جامعــه: رئیس 
اجرائیــات پلیس راهــور فاتــب از برخورد 
 با تخلفــات اتوبوس های شــرکت واحد خبر 

داد.
 سرگرد نصیرملا، ضمن بیان این مطلب، اظهار 
کرد: گاهی مشاهده می شود که اتوبوس های 
شــرکت واحد مخصوصاً اتوبوس های BRT و 
مشخصاً اتوبوس هایی که روی آنها پلاک ملی 
الصاق نشده است، اقدام به انجام تخلفاتی نظیر 

عبور از چراغ قرمز می کنند.
وی افزود: منشأ این امر شاید از آنجایی باشد که 
رانندگان این گونه وسایل نقلیه تصور می کنند 
که امکان ثبت تخلفات آنان وجود ندارد.  رئیس 
اجرائیات پلیس راهور فاتــب ادامه داد: اداره 
اجرائیات پلیس راهور فاتب در این خصوص 
تدابیر لازم و مقتضی را اندیشــیده و برخورد 
با تخلفات اتوبوس های فاقد پلاک ملی را در 

دستور کار قرار داده است

وزیر بهداشت:

 گره های تولید دارو را در کشور
 باز کنیم

شهر خبر: دکتر ســعید نمکی، وزیر بهداشت 
در مراســم رونمایی از چهار داروی ضدسرطان 
و ضددیابــت، گفت: در تعاریفی که از توســعه 
خوانــده ام یکی از زیباترین هایــش این بود که 
توســعه یعنی تبدیل نیروی انسانی به سرمایه 
انسانی؛ زیرا این سرمایه انسانی است که می تواند 
در تولید ملی نقش آفرینی کنــد. عزیزانی که 
در حوزه تولید کشور زحمت می کشند، یکی از 
بزرگ ترین شاهکارها را در کشور انجام می دهند. 
وی با بیان اینکه سیاست  ما در وزارت بهداشت 
حمایت از تولید داخلی است، اظهار کرد: به هیچ 
وجه اجازه واردات ماده اولیــه ای را که قابلیت 
تولید در کشــور را دارد نخواهیم داد. البته این 
شــیوه حمایت از تولید داخل یك همبستگی 
ملی را می طلبد و نظام بانکی ساختار اجرایی و 
غیره باید در سطح ملی به یکدیگر کمك کرده و 
به طور جدی حمایت را به عرضه در سطح ملی 
تبدیل کنند. وی با اشاره به رونمایی دو داروی 
ضدســرطان، گفت: وزارت بهداشــت در حوزه 
ســرطان دو برنامه دارد؛ نخستین برنامه بحث 
پیشگیری از ابتلا به سرطان از طریق تغییر شیوه 

زندگی مردم است.

خبر روز 
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چرا ما نیازمند دیگران هستیم؟ 

ما نیازمند دیگران هستیم؛ نه فقط از آن جهت 
که نیازهای خود را مرتفــع کنیم، بلکه نیازمند 
دیگران هستیم تا دیده شــویم و وجود داشته 
باشــیم. ما برای تعریف خود نیازمند دیگرانیم. 
اینجاست که ارتباط در انسان به عنوان »موجودی 
اجتماعی« رخ می نماید. کودکان نیز از این امر 
مستثنا نیستند. گاه ارتباط اطرافیان )والدین( با 
کودک چنان ضعیف است که او برای دیده شدن 
از جانب ما هر کاری می کنــد. کودکان نیازمند 
توجه اند، اگر بتواننــد از روش های مثبت توجه 
ما را جلب می کنند و اگر نه، با هر روش دیگری؛ 
حتی اگر منجر به سرزنش، تحقیر و تنبیه شود. 
به هر حال تنبیه شدن به این معناست که »منی« 
وجود دارد که در حال کتــك خوردن یا توهین 
شنیدن اســت. همین که کودکان توجه منفی 
را به بی توجهی ترجیح می دهند، نشان دهنده 
این اســت که بی توجهی برایشان مساوی است 
با »دیده نشدن« و این وجود و هستی آن ها را به 
خطر می اندازد. کودکان به پیام های دیگران برای 
تعریف وجود خویش نیازمندند، به عنوان »من 
خوب یا بد«. کودکان گیرنده تعاریفی هســتند 
که توسط دیگران به آن ها ارائه می شود. نوجوانی 
اما گذاری به دورانی است که از این تعاریف عبور 
می کند تا به بازتعریفی از خود برسد. تقلایی برای 
بیرون آمدن از پوسته هویتی تعریف شده توسط 
دیگران که به علت عدم آمادگی کودک در تعریف 
خود شکل گرفته است. اما این تعریف از خود در 
نوجوان نیز نمی تواند عاری از تأثیر دیگران باشد. 
نکته اینجاست که واکنش دیگران در مورد اعمال 
و رفتار ما )دیده شدن از جانب آن ها( در تعریف 
ما از شخصیت مان نقش ویژه ای ایفا می کند. ما 
بدون وجود »دیگــران« در اطراف مان، به درک 
کاملی از خود نمی رسیم. برهمین اساس، نوجوانی 
که پیش تــر در کودکی، برای تعریــف خود به 
والدین وابسته بود، حال برای جابه جایی مرزهای 
هویتی اش به ســمت هم ســالان خود می رود. 
چیزی که موضوع را پیچیده می کند این است که 
بسیاری از افراد برداشتی تحریف شده از ما دارند؛ 
حال به ســبب بی توجهی یا سطحی نگری، یا به 
علت تاریخچه روان شناختی خود یا عوامل دیگر. 
بنابراین در عین حال که نیازمند تصویر دیگران از 
خود هستیم، نیاز داریم که این تصاویر را با درک 
درونی خود از خویشتنِ خویش بازاندیشی کنیم.

یادداشت

وزیر آموزش و پرورش:

آمار مصرف مواد مخدر را 
تعمداً اعلام نمی کنم

ایلنا: وزیر آموزش و پرورش، درباره مصرف 
مواد مخدر یا قرص های روان گردان از سوی 
دانش آمــوزان، گفــت: درصد آســیب های 
اجتماعی در مدارس مانند جامعه نیســت؛ 
اگرچه آسیب های اجتماعی در جامعه رو به 
تزاید است، اما در مدارس این گونه نیست. سید 
محمد بطحایی، خاطرنشان کرد: مردم به هیچ 
عنوان نباید نگران این مسئله باشند، از طرفی 
ما نیز نباید با ارائه اطلاعات ناکافی و ناصحیح 
مردم را نگران کنیم. در حقیقت همان طور که 
گفته شد، شیب شیوع هنجارها و آسیب های 
اجتماعی از جمله اعتیاد و مصرف موادمخدر 
در میان دانش آموزان شیب کمتری به نسبت 
جامعه دارد و بسیار کنترل شده است. بطحایی 
درخصــوص رصدکــردن دانش آموزانی که 
درگیر اعتیاد یا هر گونه آسیب های اجتماعی 
شده اند، گفت: خوشبختانه از سال ۹7 براساس 
برنامه ای که در حوزه متوســطه اول و دوم به 
اجرا در آوریم، به طور مداوم نشانه های ابتلای 
دانش آموزان به آسیب های اجتماعی را رصد 
می کنیم و این رصد هــم از طریق طرح نماد 
صورت می گیرد. وزیر آموزش و پرورش اضافه 
کرد: برنامه دیگری هم داریم که بر مبنای آن 
همه دانش آموزان رصد می شوند. قریب به سه 
میلیون دانش آموز در سال ۹7 تحت پوشش 
این برنامه قرار گرفتند و به هیچ عنوان جای 
نگرانی از طرف والدین وجود ندارد، وی ، گفت: 
در مواقعی که نشانه های بروز ناهنجاری را در 
دانش آموز دیدیم، باید بلافاصله آن شخص به 
مجاری طرح نماد معرفی شوند تا بعد کارهای 
دیگر برای حل مسئله دنبال شوند، اما طرح 
نماد شمولیت خیلی کمی دارد؛ از این رو ما یك 
برنامه دیگری که در حقیقت رصد رفتارهای 
منجر به آسیب های اجتماعی در بین بچه ها 

است را اجرا می کنیم.

آموزش  

کاهش یک ساعته طرح ترافیک و زوج و فرد با آغاز رمضانحقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی حداقل ۲ میلیون تومان شد
ایسنا:  سرپرست سازمان تأمین اجتماعی اظهار کرد: امسال به دلیل مشــکلات اقتصادی، مابه التفاوت افزایش حقوق بازنشستگان 
و مستمری بگیران تأمین اجتماعی از اردیبهشــت ماه اعمال می شود و از این ماه مســتمری بگیران حقوق جدید دریافت می کنند. 
محمدحسن زدا، افزود: مابه التفاوت حقوق فروردین نیز در صورت تأمین مالی با حقوق اردیبهشت پرداخت می شود؛ در غیر این صورت 
مستمری بگیران این مابه التفاوت را با حقوق خرداد دریافت می کنند. نخستین گروه حداقلی بگیران هستند که بر اساس تصمیم گیری 
شورای عالی کار حداقل حقوق آن ها ۳۶.5 درصد افزایش یافته و اشخاصی که سال گذشته یك میلیون و صدهزار تومان حقوق دریافت 
می کردند، امسال یك میلیون و 500 هزار تومان دریافت خواهند کرد و با مزایای جانبی نیز مجموعه دریافتی مستمری بگیران در سال 

۹۸، حدود دو میلیون تومان خواهد بود و در این زمینه مستمری بگیر زیر دو میلیون تومان نخواهیم داشت. 

زمان طرح ترافیك و زوج و فرد، هم زمان با آغاز ماه مبارک رمضان یك ساعت کاهش می یابد. رئیس مرکز فرماندهی کنترل ترافیك راهور تهران 
بزرگ با اعلام این خبر گفت: برای رفاه حال شهروندان در ماه مبارک رمضان تمهیدات ترافیکی خاصی را در نظر گرفته ایم. براین اساس برای اینکه 
مردم در زمان طرح ترافیك و زوج و فرد زودتر به افطار برسند ساعت طرح ترافیك و زوج و فرد را یك ساعت کاهش دادیم که این تمهیدات از روز اول 
ماه مبارک رمضان اعمال می شود. سرهنگ محمد رازقی، با اشاره به اینکه در زمان ماه مبارک رمضان شاهد تغییرات محسوسی در الگوی ترافیکی 
هستیم، افزود: بار ترافیکی قبل از افطار در اکثر معابر، محورهای بزرگراهی و محورهای داخلی تهران شدید می شود که نیازمند مدیریت ویژه است. 
نیروهای خود را تقویت کرده و معابری را به صورت ویژه تحت پوشش ترافیکی قرار دادیم تا وضعیت کلی ترافیك را در زمان افطار و اذان مغرب به 

حالت عادی بازگردانیم و شهروندان در ترافیك سنگین نمانند. 

اراک- رضوان داودی جم
News.arak93@gmail.com

»تراموا« به کرج می رسد؟
رئیس کمیسیون تلفیق بودجه شــورای شهر کرج گفت: بودجه 
راه اندازی »تراموا« یك دهم مترو اســت. غدیر مهدوی کلیشمی 
با اشــاره به یکی از مهم ترین معضلات کرج اظهار کرد: سیستم 
ناکارآمد حمل و نقل عمومی یکی از مهم ترین مشکلات این کلان شهر است. وی ادامه داد: تعداد خودروهایی 

دهم خودروهای پایتخت نیست که در این شهر تردد دارند یك 
هوای کرج از تهران هم بیشــتر ولی در روزهایی از سال آلودگی 
راه اندازی سیستم های حمل و می شود. وی با اشاره به ضرورت 
دلم می خواســت در کنار پروژه نقل عمومی نوین در کرج افزود: 
از بودجه شــهرداری را به خود قطار شهری که بخش عمده ای 
در شهر ایجاد کنیم. این مسئول اختصاص داده است، شبکه تراموا 
نیاز برای راه انــدازی تراموا زیاد با بیان اینکــه هزینه های مورد 
این شبکه یك دهم مترو است و نیست، گفت: بودجه راه اندازی 
می توان برای آن ســرمایه گذار چون هزینه کمی دارد به راحتی 

جذب کرد. عضو شورای شهر کرج با اشــاره به مزیت های تراموا اضافه کرد: معلولان به راحتی می توانند از این 
سیستم استفاده کنند؛ زیرا  برق کمی مصرف می کند، جابه جایی مســافر از طریق آن سریع است و درنهایت 
این سیستم به زیبایی چهره شهر و نظم دهی به آن کمك می کند. رئیس کمیسیون تلفیق بودجه شورای شهر 
کرج گفت: برای اجرای این پروژه از چند گروه محقق از دانشگاه های شریف و امیرکبیر کمك گرفته شد ولی به 
دلایلی راه اندازی این سیستم با اقبال مدیریت شهری مواجه نشد. بدون شك اجرای چنین پروژه ای می توانستیم 
به سمت متفاوت کردن کرج از سایر کلان شهرها حرکت کنیم ولی این اتفاق نیفتاد. مهدوی توضیح داد: برای 
راه اندازی یك کیلومتر از خط مترو حدود ۴00 تا 500 تومان اعتبار نیاز است؛ ولی این یك کیلومتر در تراموا بین 

50 تا ۶0 میلیون هزینه دارد. 

هر نیرویی بــرای موفقیــت در کار و مأموریت 
خویش باید دارای شــرایط و ویژگی های لازم 
برحسب نوع مأموریت باشــد. از آنجا که مسئله 
حفاظت از اســرار و اطلاعات از امور بسیار مهم 
نظامی و سیاسی است، قطعاً نیروهای اطلاعاتی 
و حفاظتی باید دارای خصوصیات و ویژگی هایی 
باشــند که آن ها را از نیروهای دیگر ممتاز کند؛ 
زیرا موفقیت اقدامات آن ها وابسته به این اوصاف 

و شرایط است. 
برای یك عنصر حفاظتــی و اطلاعاتی، صفات 
و ویژگی های فراوانی از دیدگاه اســلام در نظر 
گرفته شده است که در ادامه به بعضی از موارد 

آن اشاره می کنیم...
 اخلاص و فــداکاری: لازم اســت نیروهای 

حفاظتــی و اطلاعاتی با ضمیــری بیدار، گامی 
اســتوار و طینتی پــاک در کار خویش اخلاص 

بورزند و هنگام لزوم، از فداکاری دریغ نکنند.
شجاعت: شــجاعت از خصوصیاتــی است که 
لازمه هر فرد و نیــروی اطلاعاتی و نیز نیروهای 
جاسوسی نظامی اســت که معمولاً فعالیت شان 
در درون نیروهای دشمن در میادین نبرد است. 
همچنین از خصوصیات نیروهای نفوذی اســت 
که در تمام ماموریت های اطلاعاتی باید به آن ها 
متکی شــوند و از آن ها بهره بجویند چنانکه از 
کلام حضرت علی )ع( فلسفه وجودی این حکم 
به وضوح استنباط می شود؛ به طوری که حضرت 
)ع( فرمود: »افراد ترسو و بزدل خبر و اطلاعات 

نادرست برایت می آورند.«
تقوا و پرهیــزکاری: یکــی از معیارهای عام 
و کلیدی که در هر گزینشــی بایــد مورد توجه 
ویژه قرار گیرد، تقــوا و پرهیزکاری اســت که 
بر آن تاکید فراوان شــده اســت. حضرت علی 
)ع( می فرماینــد: »ماموران اطلاعاتــی باید از 
بهترین پرهیزکاران باشــند.« نه تنها تقوا، بلکه 
مرحله بالاتر یعنی اقرار داشــتن )قلبی وعملی( 
از شرایط ماموران اطلاعاتی اســت تا در انجام 
ماموریت ها و تنظیم گزارش هــا از هوای نفس 
و حــب و بغض های شــخصی بــه دور بوده و 
 تمــام اقدامات شــان خدایــی و بــرای رضای

 او باشد.

 انگیزه الهی: از آنجا که کار اطلاعاتی تا حدود 
زیادی با پنهان کاری و گم نامی قرین است، عشق 
و ایمان و انگیــزه قوی و علاقه بــه کار، نقش و 
اهمیت بسزایی دارد. به فرموده حضرت علی )ع(: 
»در انجام هر کاری، نبودن افراد بیانگیزه بهتر از 

حضور آنان است.«
 در میــدان »مجاهدت هــای خامــوش« افراد 
بیانگیزه درمی مانند، پس بایــد از بهکارگیری 
آنان خودداری شود.  توجه به این نکته ضروری 
است که داوطلب بودن با مقام طلب بودن، تفاوت 
دارد. آنان که در جامعه اسلامی به دنبال کسب 
مقام و احراز سمتی باشند، باید از دسترسی به آن 
محروم شوند. حضرت امیر )ع( می فرماید: »ما در 
کارهایمان کســی را که در طلب مقام و منزلتی 
باشد، به کار نمی گیریم.« بنابراین در پی خدمت 
بودن با خواهان مقام بودن، تفاوت دارد و برخورد 

متفاوت را نیز می طلبد.

نسل فردا / گروه جامعه 
Naslefarda@gmil.com

عکس خبر

معلمی در دورترین و محروم ترین روستای گیلان
ایرنا:داریوش خدابنده، معلمی که ساکن رشت است و فاصله حدود دویست کیلومتری را که حدود 
بیش از 50 کیلومتر صعب العبور را به وسیله موتور سیکلت طی می کند تا به محروم ترین روستای 
گیلان محل کار خود برساند. روستای »دگاسر« آخرین روستای بخش عمارلوی رودبار گیلان در 
فاصله حدود 200 کیلومتری مرکز استان گیلان رشت واقع شده است که از مبتدی ترین امکانات مانند 
برق، آب، بهداشت و تلفن بی بهره است. این روستا در مواقع بدی آب و هوا، جاده ها مسدود و طغیان 
آب رودخانه های هم جوار باعث محبوس شدن ساکنان می شود؛ به طوری که در زمستان سال گذشته 
حدود 70 روز رادر منازل خود گذراندند. دبستان دولتی دگاسر، یك نفر در پایه پیش دبستانی، دو 

نفر در پایه اول ابتدایی، یك نفر سوم و یك نفر در پایه ششم، یعنی در مجموع پنج دانش آموز دارد.

کرج - زری اسفندفر
mrs.esfandfar@gmail.com

مریم کاظمیان فرد/  گروه جامعه 
Kazemianfard.ma@gmail.com

ویژگی نیروهای اطلاعـاتی در اسلام

نسیم مصلحی/ روان شناس بالینی 
Nasim.m@gmail.com

هشدار روان شناس ها درباره شیوع بیماری های روحی و روانی

شادی ؛معضل گم شده  جامعه 




